Опубликовано в периодическом печатном издании «Вестник Алексеевского сельсовета» от 20.11.2019г.. № 15(175)
Администрация Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

Постановление
11.11.2019г.                                                                  № 48-па

О Порядке применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету поселения

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением сорок восьмой сессии четвертого созыва Совета депутатов Алексеевского сельсовета «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Алексеевском сельсовете» от 23.08.2019г. № 1 в целях соблюдения единых принципов применения бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и исполнении бюджета Алексеевского сельсовета, составлении бюджетной отчетности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Алексеевского сельсовета.
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Алексеевского сельсовета Максимову Н.В.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Алексеевского сельсовета от 10.11.2017г. № 45-па «О Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации относящейся к бюджету поселения».
5. Опубликовать постановление в  газете «Вестник Алексеевского сельсовета»

Глава Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            Н.А. Кривошапов

                                                                                                         Утвержден
                                                                                                                          постановлением администрации
                                                                                                                Алексеевского сельсовета
                                                                                                     Здвинского района
                                                                                                             Новосибирской области
                                                                                                           от 11.11.2019г. № 48-па

ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету Алексеевского сельсовета

1. Общие положения
1.	Настоящий порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету поселения (далее Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации». Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения.
2. Перечень кодов, подвидов, по видам доходов, главными администраторами которого является органы местного самоуправления поселения
	Администрацией сельсовета может быть в случае необходимости утвержден перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления поселения.
3. Целевые статьи расходов
	Перечень, коды целевых статей, правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие целевые статьи в части, относящейся к бюджету поселения, приведены в приложении 1 к настоящему Порядку.
4. Виды расходов
	Перечень, виды расходов и правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие виды расходов в части, относящейся к бюджету поселения,  приведены в приложении 2 к настоящему Порядку.
5. Дополнительная классификация
	Перечень, коды дополнительной классификации и правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие коды дополнительной классификации в части, относящейся к бюджету поселения, приведены в приложении 3 к настоящему Порядку.

2. Правила применения целевых статей расходов бюджета в части,
относящейся к бюджету поселения

99 0 00 00000 НЕПРОГРАММОЕ НАПРАВЛЕНИЕ  БЮДЖЕТА  ПОСЕЛЕНИЯ
     по данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения и по осуществлению функций управления переданными государственными полномочиями, осуществление первичного воинского учета.
99 0 00 00011 Глава муниципального образования
     по данной статье  отражаются расходы на оплату труда  Главы поселения,  начисления на оплату труда, иные выплаты Главе.
99 0 00 00013 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	По данной целевой статье  отражаются расходы бюджета поселения: - на содержание органов местного самоуправления, администрации поселения;
	- расходы по уплате налога на муниципальное имущество поселения, земельного налога, транспортного налога, а также штрафов, пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов).
99 0 00 00020 Выполнение других обязательств муниципального образования
     По данной статье отражаются расходы по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
99 0 00 70190 Осуществление отдельных государственных полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
99 000 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
     По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в том числе:
- оплата труда и начисления на оплату труда;
- расходы на закупку товаров, работ и услуг
99 0 0000031 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
99 0 00 00071 Проведение мероприятий для детей и молодежи
99  0 00 00091 Мероприятия в области спорта и физической культуры
     Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
99 0 00 00611 Расходы на обеспечение деятельности домов культуры
- расходы на выплаты персоналу казенных учреждений, взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда, закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей.
99 0 00 01001 Мероприятия в области коммунального хозяйства
- отражаются расходы по закупке товаров, работ и услуг, уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей, расходы по уличному освещению.
99 0 00 01004 Организация и содержание мест захоронения
     Расходы по закупке товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
99 0 00 01005 Прочие мероприятия по благоустройству поселений
     Расходы по закупке товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
99 0 00 70530 Выполнение расходных обязательств в части снабжения населения топливом за счет средств областного бюджета
     Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателями , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг.
99 0 00 01301 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
     Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
99 0 00 70510 Реализация мероприятий за счет средств областного бюджета в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019гг.»
99 0 00 S0510 Софинансирование за счет средств местного бюджета мероприятий государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019гг.»
99 0 00 S0760 Софинансирование за счет средств местного бюджета мероприятий государственной программы  Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2013-2015гг.»

3. Правила отнесения расходов на соответствующие виды расходов
бюджета поселения

 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями. Органами управления государственными внебюджетными фондами
 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений
По данному виду расходов отражаются расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями осуществляемые в пределах фонда оплаты труда и направленные на оплату труда работнику, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника
 112 Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
По данному виду расходов отражаются расходы бюджета поселения на выплату денежного содержания (денежного вознаграждения, заработной платы), а также осуществление командировочных и иных выплат, в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами).
 121 Фонд оплаты труда муниципальных органов
По данному виду расходов отражаются расходы бюджета поселения, направленные на выплату денежного содержания работникам органов местного самоуправления на основе договоров (контрактов), в том числе в соответствии с законодательством о государственной службе, а также иные выплаты работникам органов местного самоуправления в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
 122 Иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда оплаты труда
По данному виду расходов отражаются расходы бюджета поселения, направленные на осуществление дополнительных выплат и компенсаций работникам органов местного самоуправления, в том числе обусловленных статусом муниципальных служащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, не включенных в фонд оплаты труда
 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов.
 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  муниципальных нужд
По данному виду расходов отражаются расходы бюджета поселения в рамках муниципальных программ, на закупку товаров, работ и услуг (включая аренду имущества) для обеспечения муниципальных нужд.
 240 Иные закупки товаров,  работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
По данному виду расходов отражаются расходы бюджета поселения в рамках муниципальных программ, на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд и не отнесенные к иным подгруппам, элементам видов расходов
 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
По данному виду расходов отражаются расходы бюджета поселения на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий:
приобретение прав на программное обеспечение, разработку (доработку) программного обеспечения, обеспечение функционирования и поддержку работоспособности прикладного и системного программного обеспечения;
приобретение оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пуско-наладочные работы по указанному оборудованию;
подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям;
другие аналогичные расходы

 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
По данному элементу отражаются расходы на прочие  закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению
 313 Публичные нормативные обязательства по социальным  выплатам граждан
расходы на выплату пенсий за выслугу лет муниципальным служащим, доплата к трудовым пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности.
 800 Иные бюджетные ассигнования
По данному виду расходов отражаются расходы бюджета поселения не отнесенных к группам 100 - 700.
 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
По данной подгруппе отражаются расходы бюджета поселения на предоставление субсидий юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, в том числе:
организациям на компенсацию выпадающих доходов от предоставления населению услуг теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
 850 Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
По данному элементу отражаются расходы по уплате налога на имущество организаций и земельного налога (в том числе в период строительства объектов капитального строительства).
 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных законодательством Российской Федерации случаях:
- транспортного налога;
- платы за загрязнение окружающей среды;
- государственных пошлин и сборов, патентных пошлин;
- погашение задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам (в том числе организацией-правопреемником);
- иных налогов, сборов и обязательных платежей, а также платежей в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные организации).
 853 Уплата иных платежей
     Уплата штрафов и  пени (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов);

4. Правила отнесения расходов бюджета поселения  на соответствующие коды дополнительной классификации в части, относящейся к бюджету поселения

 365 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
По данному коду отражаются расходы бюджета поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.